
 

 

Friskolenytt Bråthult v. 12 

 

 

Gemensamt – förskola /fritidshem /skola: Nu är det dags att planera inför sommaren och med detta friskolenytt 

kommer ni få lappar om påsklovet samt även över barnens tider under sommaren. 

Jag vill betona att vi inte går ut och stänger om barn har behov av omsorg, däremot planerar vi samarbete mellan våra två 

förskolor och fritidshem. När vi fått in era önskemål lägger vi en plan på sommaren, skulle det vara någon vecka där inget 

barn behöver omsorg, då håller vi stängt. Var snälla att respektera sista inlämningsdag för de båda lapparna, lämnar ni 

inte in någon lapp utgår vi från att ni inte har behov av barnomsorg. När det gäller s k 15-timmars barn tar vi emot dem 

inom verksamheten t o m midsommarveckan samt en vecka innan skolstart. 

Har ni frågor om kommande verksamhetsår och skolstart och inplanerade lov, besök vår hemsida under läsårstider. 

Skolstart blir det onsdagen den 13/8-2014. 

 

Jag har fått många frågor om enkäter; en gång om året delar styrelsen ut en enkät i pappersform som ger er tillfälle att 

lämna era synpunkter på vår förskole- och skolverksamhet. Sammanställningen är klar och kommer att redovisas av 

styrelsen. 

Den andra enkäten gäller skolföräldrar och skolbarn och är inför skolinspektionens besök senare i vår, så de båda 

enkäterna är helt oberoende av varandra. 

 

Säsongens majblommeförsäljning är snart igång, säljstart är det tisdagen den 8/4 och alla barn från F-6 får sälja. 10% av 

förtjänsten tillfaller eleven, 10% tillfaller skolan och återstoden tillfaller välgörande ändåmål, dels lokalt men även 

regionalt. För de elever som vill sälja, fyll i speciell lapp och återlämna senast till skolan fredagen den 28/3. 

 

Till sist; kom ihåg vårt "Öppna hus", musik- och trolleri, försäljning och rundvandring i verksamheten utlovas!  

   

/// Christina 
 

Förskolan: Vi vill påminna er om att det är öppet hus här på förskolan den 5 april. Ni är hjärtligt välkomna att prova på 

olika aktiviteter och även titta på familjen Carlings upptåg. Sprid gärna ordet bland vänner och bekanta. 

Vår ”fixardag” som var planerad nu till helgen den 22 mars blir tyvärr inställd pågrund av för få anmälda. Vi hoppas att 

kunna återkomma med ett annat datum och med mera konkreta saker vi behöver hjälp med längre fram under våren och 

hoppas att det gär att fler kan delta. 
 

Småtrollen: 

Vi håller i nuläget på att planera våra utedagar som vi ska genomföra med småtrollen en gång i veckan under våren och 

sommaen, men vi återkommer med mer information om en vecka eller två då det är lite pyssel att få ihop en dag som 

passar för alla. Att vara uppe i stora salen och prova på en hinderbana var väldigt uppskattat och givande så det kommer 

vi att fortsätter med minst en gång i veckan. Sen vill vi även passa på att tacka vår praktikant Anna för dessa fyra veckor 

som hon varit hos oss. 
 

Mellantrollen: 

De kommer från och med nästa vecka, med hjälp av ugglan Doris, som är en kär gammal vän att träffa och prata om andra 

av hennes djurkompisar och lära sig mer om dem. Deras resetema kommer att fortlöpa här under våren när tillfälle ges. 

Tillverka egna namnskyltar med hjälp av en träbit och bokstäver är också något som mellantrollen hunnit med. 
 

Stortrollen: 

Marina har börjat med utvecklingssamtalen så smått och kommer att ta kontakt med alla föräldar för att bestämma en 

tid som passar er och henne. Sen har båda ”grupperna” varsin gång kvar att åka till Lönsboda och simma innan det blir ett 

uppehåll med det. Arbetet med bland annat siffror, dagskompis och bokstäver fortsätter i den dagliga verksamheten på 

ett eller annat sätt. 

 

// Marina, Frida N, Frida G, Ann och, Sandra 
 



 

Skola:  
Vi har haft en mindre projekt med klass 4 - 5. Som ni säkert sett så hänger det en del konst utomhus och något 

konstverk inomhus. Detta är sweetart. Konst som ska glädja och försköna vår värld. Konsten ska inte förstöra den 

befintliga miljön. Den ska även gå lätt att tvätta bort. Fråga även eleverna i klass 4 - 5 om deras konstverk. De har 

verkligen jobbat flitigt och de visar med stolthet upp sina gemensamma installationer. 
 

 

F-klass: Vad duktiga alla är med sin Förskoleklassbok. Vi förstod tidigt att hemuppgiften med bowlingen var populär. Vi 

må tro att det har spelats där hemma. Nu fick de träna, via bowlingen, att se hur många koner som stor kvar efter att ha 

slagit ner tre koner. När vi sedan säger att de har räknat matte, 5 koner – 3 koner  = 2 koner kvar, blir de stolta. Detta 

men med ett annat material, små träpinnar, jobbade de tidigare med i klassrummet. Två barn, som sitter mittemot 

varandra,  har vardera 5 pinnar i sin hand. Händerna är bakom ryggen. Barnet gömmer kvar några pinnar i en av sina 

händer.  På en given signal tar barnet fram sin andra hand. Barnen ska nu gissa hur många pinnar de har tillsammans i sina 

framsträckta händer, händerna ska hållas knutna. Det barn som eventuellt gissade rätt eller närmast får ta bort en 

pinne. Hur många är pinnarna tillsammans nu? Leken håller på till ett barn inte hår några pinnar kvar. Denna lek kan tränas 

med vilket antal som helst. Den var mycket uppskattad bland alla. 

 

Tranorna har äntligen kommit, vi har därför sjungit om just Haldibar trana. Barnen har även målat tranor. 

 

På utomhuspassen har vi nu varit två gånger i Virestad.  Nu sist var vi inne i Hembygdsstugorna. Ingvar, från Virestads 

hembygdsförening guidade oss runt.  Alla var mycket duktiga! Vi tackar Ingvar för detta besök. 

 

Badet i måndags gick bra.  Nu är vi alla rena igen! 

// Emil & Åsa 
 

1-3: Nu börjar det hända lite på vårt pärlband (centimeterjakten) i klassrummet, redovisningar på Min bok börja ”trilla 

in” i lådan, men det kommer att bli svårt att nå förra terminens mål (135 böcker på 5 veckor) då det på tre veckor 

kommit upp 42 cm . På nästa veckas klassråd ska vi prata om vilka nya mål vi ska sätta och hur vi ska ”fira” våra 

framgångar.  

Vi pratar hitoria och religion på so-lektionerna. Eleverna har fått höra om hur människan kom till enligt den kristna 

skapelseberättelsen och Darwins teori – då gick vi en ”promenad” längs jordens tidslinje. De har även fått rita sin egen 

tidslinje och vi har bekantat oss med stenåldern och bronsåldern.  

På matematiken har vi börjat arbeta med större tal. Nu är det viktigt att komma ihåg vilket värde siffran har -  ental, 

tiotal, hundratal och tusental. Treorna ska även arbeta med tal upp till 10 000.  

Tillsammans med eleverna i 1-2:an från Virestad, ska göra ett studiebesök på återvinningscentralen i Älmhult på fredag.  

Badet flyter på och simförmågan har förbättras hos alla.  

// Mimmi  
 

 
4-5: Jag är mycket stolt över förra veckans resultat på engelskaglosorna, det bästa resultatet som jag sett, än så länge! 

Det känns som att engelskan kan vara lite klurig ibland, för att hjälpa eleverna så gott jag kan lägger jag upp 

engelskaglosorna på glosor.eu varje vecka där de kan gå in och öva. Denna vecka har jag även delat ut en valfri stencil till 

de elever som önskade, där eleverna har möjlighet att träna på veckans glosor ännu mer!  

I matten räknar åk 5 på med decimaltal, men nästa vecka går de in i kapitlet om geometri. Åk 4 började denna vecka med 

bråk, det känns som att de flesta har börjat greppa det också! Nytt för denna vecka (och framöver) i matten är att jag 

delar ut en matteläxa kontinuerligt till alla. Denna vecka fick eleverna i läxa att räkna 6:ans multiplikationstabell. Läxorna 

kommer att vara olika repetitionsuppgifter, som jag anser är viktigt att kunna.  

Vi jobbar på med jordytan där vi sett film, läst och diskuterat om jordens klimat. Eleverna har även själva fått skriva 

egna ”klimatsmarta tips” (mycket bra tips). Snart är det en färdig bok och vi kommer antagligen avsluta detta 

arbetsområde nästa vecka.  

Det som var speciellt för åk 5 denna vecka var livräddningen i simhallen i tisdags, vad jag hört gick det kanonbra! 

Eleverna läser på bra och sidorna har börjat öka på läsbarometern, vi är ungefär halvvägs till 10 000 sidor, när vi är 

framme har jag lovat att vi ska festa till det lite, så se till att läsa extra mycket i helgen ;-) 

 

//  Ida 
 



Fritidshem: Tack alla ni som visade intresse och närvarade vid fritids basar. Vi hoppas att ni uppskattade den lika mycket 

som vi. Det var roligt att se vilket bra resultat det blev till slut, vars förberedelser för många påbörjades redan före jul. 

Med facit i hand kan vi avslöja att basaren bidrog till en förtjänst på ca: 2500 kr till fritidsresan! 

 

Fritidsresan är nu bokad. Likt tidigare information kommer den att leda till Karlshamn där vi ska göra ett besök på 

Kreativum. Resan kommer att äga rum den 10:e juni (första veckan på sommarlovet) med avresa från Bråthult ca kl 08:15. 

Resan kommer vi att göra tillsammans med personal och barn från fritids i Virestad vilka även de har bidragit till 

resekassan. Äter gör vi på McDonalds i anslutning till Kreativum och vi förväntar oss att vara tillbaka i Bråthult ca kl 

17:00. Mer information kommer i samband med det att sommaren närmar sig, men redan nu efterfrågar vi hjälp hos er 

föräldrar. Är det någon eller några som skulle vara intresserade av följa med under dagen? Vi kommer att nyttja egna 

transportmedel men lär behöva en till två extra personbilar plus en chaufför till en av bussarna. Naturligtvis erbjuder vi 

ersättning för bränslet som resan skulle innebära. Kontakta Emil eller Thye vid intresse att göra oss sällskap denna dag. 

 

Slutligen skulle vi vilja göra en efterlysning. Vi är nämligen på jakt efter plåtburkar med lock inför ett framtida 

”experiment”. Om ni har en eller flera burkar som ni skulle kunna tänka er att avvara till fritids vore vi mycket 

tacksamma. 

 

// Thye & Emil 

 
Styrelsen: I veckan hade vi avstämningsmöte med IKEA angående det bidrag IKEA ger till kommunens skolor inklusive 

vår friskola. Vi presenterade hur vi använder pengar vi fått för föregående termin och vad vi planerar under pågående 

termin och IKEA var tillfreds och nyfikna på hur pengarna gör nytta i vår verksamhet. Vi är väldigt positiva till IKEAs 

bidrag för det ger oss möjligheter som vi inte skulle haft annars. Vi hoppas att även ni föräldrar kommer märka av och 

uppskatta dessa satsningar efter hand. Våra prioriteringar för höstterminens bidrag innebär teknisk utveckling i form av 

inköp av modernare klassrumsdatorer med talsyntes för att hjälpa elever med läs- och skrivproblematik. Det innebär 

inköp av litteratur för intensivundervisning och laborativt matematikmaterial som ska underlätta individanpassning av 

läsinlärning och matematikundervisning. För pengar som vi kommer få under pågående termin har vi prioriterat satsningar 

på pedagogisk handledning för personalen med avseende på stress, besvärliga grupper/klasser, utomhuspedagogik och 

metoder för att skriva sig till läsning. På tekniksidan är planen att investera i klassuppsättning av I-pads med nödvändiga 

tillbehör för att aktivt börja använda nya moderna metoder för att skriva sig till läsning för de yngre barnen. Det tar lite 

tid att starta upp dessa satsningar, men vi ser positivt på vad det kommer ge oss och om vi kan visa att IKEAs bidrag 

lyfter vår verksamhet och övriga skolor i kommunen kan stödet komma att fortsätta även på längre sikt. 

  

//Styrelsen 

 
 

Varma vårhälsningar! 
Personalen från Virestads Friskola 

http://de.123rf.com/clipart-vektorgrafiken/krokus.html 


